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برداشت 35 میلیاردی 
از درآمد بورسی

باشگاه پرسپولیس در روزهای 
گذشته ۱۰ درصد از مبلغ قرارداد 
بازیکنان مربوط به فصل جدید 
را به حسابشان واریز کرد و حالا 
مشخص شده این پول از منابع 
پرسپولیس بابت فروش ۱۰ درصد 
سهام نزد بورس تأمین شده 

است.
درباره این موضوع یک مقام 
گاه در باشگاه پرسولیس به  آ
ایسنا گفت: ۳۵ میلیارد تومان 
دیگر از منابع باشگاه در بورس را 
برداشتیم و با آن پول توانستیم ۱۰ 
درصد مطالبات بازیکنان مربوط 
به فصل جدید را پرداخت کنیم. 
در حال حاضر حدود ۱۴۵ میلیارد 
تومان دیگر در بورس داریم که 
آن هم در صورت اجازه سازمان 
خصوصی‌سازی قابل برداشت 
است. با توجه به اینکه سند 
ورزشگاه شهدای گمنام نزد بانک 
به‌عنوان ضمانت قرار داده شده 
است، مشکلی بابت برداشت 

باقی‌مانده پول نداریم.

استقلال تاجیکستان 
در نیمه‌نهایی 

جام‌حذفی
تیم فوتبال استقلال دوشنبه که 
یکی از حریفان پرسپولیس در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا است، از ساعت ۱۹ شنبه 
شب )به وقت ایران( در ورزشگاه 
مرکزی به مصاف تیم فیض‌کند 
رهای  ز دیدا تا یکی ا رفت 
مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی تاجیکستان را برگزار 
کند. استقلال تاجیکستان که 
در ۶ هفته پایانی لیگ این کشور 
یک تساوی و پنج پیروزی به 
دست آورده بود، در مسابقه 
حذفی مقابل تیم فیض‌کند 
موفق به کسب پیروزی دو بر 
صفر شد تا به نیمه‌نهایی این 

رقابت‌ها راه پیدا کند.
استقلال دوشنبه که با قهرمانی در 
لیگ تاجیکستان سهمیه حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا را به دست 
آورد، با صعود به نیمه‌نهایی جام 
حذفی یک قدم دیگر به کسب 
دوگانه در این فصل نزدیک شد 

و امیدوار به دومین جام است. 

 zخبر

شهاب زاهدی

ایراد بزرگ در خط حمله

ابراد بزرگ مهاجم نوک این فصل پرسپولیس آنجاست که او خودش را در 
موقعیت‌هایی قرار نمی‌دهد که توپ راحت به او برسد. در واقع زاهدی که 
البته در اصل مهاجم نوک نیست نمی‌تواند در فضاهای مطلوب قرار بگیرد 
و جلوی چشم هافبک‌ها باشد. مهدی عبدی هم تقریباً چنین ایرادی داشت 
و عمدتاً جاهایی قرار می‌گرفت که توپ به او کمتر برسد اما به نظر می‌رسد 

زاهدی بلد نیست در فضاهای مناسب قرار بگیرد و صاحب توپ شود.

مرتضی پورعلی‌گنجی

قبل از بازی هم مصدوم بود

تعویض بین دو نیمه این مدافع ملی‌پوش مقابل ذوب‌آهن حاشیه‌هایی به 
همراه داشت. بعد از بازی شایعه شد او با گل‌محمدی درگیر شده که مدیر 
تیم این مسأله را تکذیب کرد. واقعیت اینکه پورعلی‌گنجی مصدوم بود و 
حتی قبل از بازی هم تلاش داشت به این دیدار برسد که اتفاق افتاد اما 
بین دو نیمه تعویض شد. جالب اینکه او در ریکاوری شنبه حضور داشت 
اما چون عکسی از این مدافع منتشر نشد حاشیه‌ها در مورد او جدی‌تر شد.

یحیی گل‌محمدی

عصبانیت عجیب لب خط طولی

کمتر پیش آمده بود که سرمربی پرسپولیس را این‌طور ببینیم اما در یک 
صحنه از بازی با ذوب‌آهن او آنقدر عصبانی شد و ری‌اکشن‌های عجیب 
داشت که ویدیوی این لحظه در فضای مجازی وایرال شد. در این صحنه 
دانیال اسماعیلی‌فر در فضایی تنگ به سروش پاس می‌دهد و سپس با تنگ 
شدن فضا از سوی مدافعان حریف توپ به اوت می‌رود. در این لحظه یحیی 

با فریاد می‌گوید چرا با عقب بازی نمی‌کنید و روی زانوهایش می‌نشیند.

 zسوژه

پرسپولیس مقابل ذوب آهن نتوانست 
بازی خوبی به نمایش بگذارد. البته 
بد  چمن  پرسپولیس  سرمربی 
ورزشگاه آزادی و بعضی از مشکلات 
دیگر را از دلایل پیروز نشدن تیمش 
ابراز داشته بود اما پیشکسوتان 
و کارشناسان فوتبال به مسائل 
دیگری می‌پردازند و ضمن قبول 
مشکلات  از  بعضی  کردن 
نظیرچمن، ایرادات فنی را هم مزید 
برعلت می‌دانند و آنها را در ضعف 
پرسپولیس و نمایش این تیم مقابل 

تیم اصفهانی دخیل می‌دانند.

تیم‌های بزرگ نیم فصل اول 
مقابل تیم‌های کوچک‌تر 
سخت‌تر نتیجه می‌گیرند

حسین عبدی هافبک اسبق پرسپولیس 
دررابطه با دلیل بازی ضعیف پرسپولیس 
مقابل ذوب آهن به نکته جالبی اشاره 
می‌کند: تیم‌های بزرگ در نیم فصل 
اول مقابل تیم‌های کوچک به مشکل 
می‌خورند درحالی که تیم‌های بزرگ در 
نیم فصل دوم خیلی راحت درمقابل 
تیم‌های کوچک‌تر بازی کرده و نتیجه 

می‌گیرند.

پرسپولیس مشکل خلق 
موقعیت داشت

ضعف گلزنی یک بحث است و مبحث 
دیگر به خلق موقعیت توسط یک تیم باز 
می‌گردد. نکته‌ای که پرسپولیس مقابل 
ذوب آهن در هر دو فاز هم دچار مشکل 
بود. از این رو بازیکنان خط میانی در خلق 
موقعیت ضعیف کار کردند، مضاف بر 
اینکه مهاجم پرسپولیس در موقعیت‌های 
محدودی که به دست آورد عملاً نتوانست 
کار خاصی انجام دهد و وظیفه گلزنی‌اش 
را به شکل خوبی انجام دهد. شاید به 
همین دلیل بود که سرمربی پرسپولیس 
در دقایق پایانی مدافع گلزن خودش را به 
زمین فرستاد تا این بازیکن روی تیزهوشی 
و قدرت سرزنی‌اش تیمش را به گل برساند.

همه مسائل به تصمیم سرمربی 
باز می‌گردد

در اینکه پرسپولیس در خط حمله و پست 
مهاجم ضعف دارد شکی نیست اما برای 
اینکه از یک بازیکن بخواهیم در خط حمله 
استفاده کنیم همه چیز به تصمیم کادر 
فنی بستگی دارد و بر اساس نوع بازی‌های 
تیم‌های مختلف باید ببینیم سرمربی از 
چه بازیکنانی در طول فصل در خط حمله 
استفاده می‌کند. درخصوص گولسیانی 
و سایر بازیکنانی که شاید قدرت گلزنی 
داشته باشند قطعاً سرمربی است که 

می‌تواند بهترین تصمیم ممکن را بگیرد.

مقابل تیم‌های بزرگ بهتر بازی می‌کنند
 بازیکنان مطرح پرسپولیس مقابل 
تیم‌های بزرگ و بازیکنان ستاره خیلی 
با انگیزه‌تر و بهتر بازی می‌کنند و بهترین 
بازی خودشان را هم ارائه می‌دهند. 
در این بین به واسطه حضور بازیکنان 
مطرح این تیم‌ها از قدرت بالایی برخوردار 
شده‌اند اما در هر صورت من به توانایی 
تیم یکدست و متحد پرسپولیس در 
بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا خیلی 
امیدوارم و به این موضوع اعتقاد دارم 
زمانی که تیم‌های بهتری رودرروی ما قرار 
می‌گیرند بازیکنان ما نیز بهتر و قوی‌تر 
بازی می‌کنند و سعی دارند تا به هر شکل 

ممکن پیروز شوند.

دفاع چپ نیاز است
پرسپولیس حتماً به یک مهاجم نیاز دارد 
و در این رابطه هیچ شکی وجود ندارد اما 
این مسأله را هم باید در نظر گرفت که 
پرسپولیس باید یک دفاع چپ کلاسیک 
جذب کند. شاید خیلی‌ها به این نکته 
بپردازند که پرسپولیس به دلیل قدرت 
دفاعی نعمتی به بازیکن دیگری در این 
پست نیاز ندارد اما پرسپولیس حتماً 
باید یک مدافع چپ کلاسیک جذب 
کند تا به واسطه آن بازیسازی به‌خوبی 
انجام شده و انتقال بازی‌ ازعقب‌ترین 
نقطه خط دفاعی تا به خط حمله انجام 

شود.

پول دیر تزریق شد
یکی از کارشناسان دیگر که در رابطه با 
ضعف پرسپولیس مقابل ذوب آهن 
صحبت می‌کند بهزاد داداش‌زاده است 
که در این ارتباط جدا از بحث‌های فنی، 
مسائل روانی را نیز در ارائه بازی ضعیف 
پرسپولیس مقابل ذوب آهن دخیل 
می‌داند. داداش‌زاده می‌گوید: مدیرعامل 
پرسپولیس به محل اردوی پرسپولیس 
می‌رود و 10 درصد از مطالبات این فصل 
بازیکنان پرسپولیس را هم پرداخت 
می‌کند اما این کار خیلی دیر انجام شده 
است و به نظرم به نوعی نوشدارو بعد از 
مرگ سهراب است.  بعد از اینکه بازیکنان 
به لحاظ روانی به دلیل شرایط مالی به هم 
ریخته بودند دیر تزریق شدن پول هم 
شاید خیلی در روحیه بازیکنان مؤثر واقع 
نشد که این ایرادی بزرگ برای بازیکنان 

است.

مدافع نمی‌تواند مهاجم ثابت باشد
شاید به دلیل گلزنی گولسیانی خیلی‌ها 
فکر کنند که او می‌تواند به عنوان مهاجم 
ثابت بازی کند اما حقیقتاً مدافع نمی‌تواند 
به عنوان مهاجم بازی کند و تنها شاید در 
مواقعی که کار گلزنی گره می‌خورد گولسیانی 

می‌تواند به عنوان مهاجم بازی کند.

سرمربی دنبال بهانه نیست
سرمربی پرسپولیس در رابطه با مسائل 

فنی و ارائه تاکتیک‌های مدنظرش 
نیاز به زمین خوب دارد و کیفیت بد 
زمین چمن ورزشگاه آزادی هم اصلاً 
بهانه نیست و زمانی هضم این مسأله 
سخت‌تر می‌شود که ما باید درهمین 
زمین چمن در بازی‌های لیگ قهرمانان 
با تیم‌های بزرگ آسیایی بازی کنیم که 
نه به لحاظ فنی و نه به جهت وجهه 
برای بازی با تیم‌ها و بازیکنان بزرگ 
اصاً جالب نیست و به ضرر ما تمام 

خواهد شد.

چاره‌ای جز شوت و سرزنی وجود نداشت
تیم‌های بزرگ گاهی مقابل تیم‌هایی که 
بسته بازی می‌کنند برای گلزنی به مشکل 
می‌خورند به همین دلیل گلزنی از راه شوت 
و یا سانتر بهترین راه برای گلزنی و نزدیک 
شدن به دروازه حریفان برای رسیدن به 
هدف نهایی یعنی گلزنی است از این رو 
پرسپولیس با رو آوردن به سانتر و ضربه 

سرگولسیانی به مقصدش رسید.

باید از امیری و عمری استفاده کنیم
به نظرم شهاب نمی‌تواند در گلزنی خوب 
و مؤثر واقع شود. از این رو شاید استفاده 
از امیری و عمری در خط حمله تیم بهتر 
جواب بدهد یا اینکه  یحیی باز هم بدون 
مهاجم بازی کند و به برد برسد چه بسا که 
پرسپولیس قبلاً هم بارها بدون مهاجم موفق 

شده  نتیجه بگیرد و به گل و پیروزی برسد.

مسعود قراگزلو
روزنامه‌نگار

ناصر قراگزلو
روزنامه‌نگار
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‌چقدر برای پرسپولیس بواسطه 
شرایط فعلی شانس موفقیت قائل 

هستید؟
متأسفانه ما مشکلات زیادی داریم، از 
وی‌ای‌آر بگیرید تا وضعیت ورزشگاهمان 
که مهیا نیست تا به لحاظ اقتصادی و 
پرستیژ به مشکلاتی برمی خوریم که به 
ما لطمه خواهد زد. در هر حال این یک 
واقعیت غیرقابل کتمان است که یک 
ضلع اصلی فوتبال تماشاگران هستند 
و حالا که آنها نیستند در کنار مشکلات 
دیگر برای فوتبال ما قوز بالا قوز خواهد 

. شد
‌محرومیت هوادار از تماشای بازی 
تیمش مقابل النصر و ندیدن بازی 

رونالدو به همین بهانه را چگونه 
ارزیابی می‌کنید؟

برای همه هواداران پرسپولیس و فوتبال 
خیلی مهم بود که بازی تیمشان را مقابل 
النصر و ستاره‌هایش خصوصاً رونالدو 

تماشا کنند اما آنها با بدشانسی این 
اتفاق بزرگ را به‌دلیل محرومیت از 
دست دادند که موجب ناراحتی به حق 
هواداران خصوصاً هواداران پرسپولیس 

شده است.
‌در رابطه با بازی مقابل ستاره‌هایی 
مقابل رونالدو، سادیو مانه و بقیه 

ستاره‌ها، پرسپولیس کم نمی‌آورد؟
این گونه جواب شما  دوست دارم 
را بدهم که ستاره‌ها تیم را درست 
که  است  تیم  این  بلکه  نمی‌کنند 
ستاره‌ها را درست می‌کند چه بسا که در 
جام جهانی قبلی ما دیدیم برزیل با کلی 
از ستاره‌هایش نتوانست قهرمان شود 
و مجبور به خداحافظی از جام جهانی 
شد. از همین رو معتقدم پرسپولیس تیم 
دست و پا بسته‌ای در لیگ قهرمانان 
مقابل رونالدو و دیگر ستاره‌های فوتبال 
نخواهد بود چون در همه پست‌هایش 
بازیکنان خوبی دارد و از مربی و کادر فنی 
خیلی خوبی هم برخوردار است به همین 
دلیل حتماً من برای قهرمان فوتبال 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا احترام 
خاصی قائل هستم و معتقدم با توجه 

به فاکتورهای مثبتی که پرسپولیس از آن 
برخوردار است قادر است که از گروهش 
صعود کند و کار بزرگی انجام دهد. البته 
جدا از پرسپولیس برای دو نماینده دیگر 
کشورم هم در لیگ قهرمانان آرزوی 
انجام بازی‌های خوب و موفقیت را دارم .

‌گروه پرسپولیس ملقب به گروه 
مرگ شده با وجود این باز هم 

شانس موفقیت برای پرسپولیس 
قائل هستید؟

گروه پرسپولیس گروه سختی است اما 
این اصطلاحی که برای این گروه به کار 
برده‌اند بیشتر اصطاح ژورنالیستی و 
روزنامه‌نگاری است. جدا از این مسأله 
من می‌خواهم بگویم که ما قبلاً قهرمانی 
را در شرق آسیا جست‌و‌جو می‌کردیم اما 
در حال حاضر انتخاب قهرمان با توجه 
به خرج‌هایی که تیم‌های عربستانی 
انجام می‌دهند مشکل شده است و 
این موارد کار را برای هر سه نماینده 
کشورمان بسیار مشکل می‌سازد. در 
این رابطه باید برگردیم به فاکتورهای 
قبلی که می‌گفتند تیم‌های عربی پول 
دارند اما ما تماشاگر داشتیم اما الان 

آن تماشاگر را هم نداریم که این امر 
کار ما را بسیار مشکل می‌کند. با وجود 
این من امیدوار هستم چون اطمینان 
پرسپولیس  و  ایرانی  تیم‌های  دارم 
حتی با بهترین شرایط برای نام ایران و 
موجودیت خودشان تلاش خواهند کرد 
تا برای کشورمان موفقیت خلق کنند و 
آرزوی موفقیت برای فوتبال کشورمان 

را دارم.
‌در رابطه با یحیی گل‌محمدی که 

یک بار تیمش را به مقام نایب 
قهرمانی آسیا نیز رسانده چه 

صحبتی دارید؟
یحیی را مدتی قبل هم در امارات 
ملاقات کردم و بدون هرگونه اغراقی 
معتقدم یکی از بهترین مربیان ایران و 
آسیاست که سابقه موفقیت و رساندن 
پرسپولیس به فینال آسیا را هم دارد. به 
همین دلیل من معتقدم پرسپولیس با 
یحیی و بهره بردن از اندیشه‌های این 
مربی می‌تواند حرف‌های زیادی برای 
گفتن در آسیا داشته باشد همان طور 
که در ایران هم از شانس زیادی برای 

قهرمانی برخوردار است.

رونالدو؟ برزیل هم با آن همه ستاره در جام جهانی حذف شد

مهاجرانی: گروه مرگ، اصطلاح ژورنالیستی است
قبلاً عرب‌ها پول داشتند ما تماشاگر اما الان تماشاگر هم نداریم

بدون شک حشمت مهاجرانی قدیمی‌ترین و یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال ایران است که موفق شده تیم ملی کشورمان را به‌عنوان قهرمانی جام ملت‌های آسیا و حضور در جام جهانی برساند و تیم ملی 
امید را به مسابقات المپیک رهنمون سازد. مربی که چندین سال در تیم‌های عربی هم مربیگری کرد و موفقیت‌های زیادی را در این کشورها کسب کرد. به شکلی که اماراتی‌ها او را به‌عنوان معمار فوتبال 
امارات می‌شناسند. کسی که با مربیان برزیلی بزرگی مانند زاگالو و چندین مربی بزرگ دیگر آن زمان روی نیمکت به بهترین شکل ممکن به لحاظ تفکرات فوتبالی مبارزه کرد و کم نیاورد و همیشه به‌عنوان یکی 
از بهترین مربیان ایرانی در خارج از کشور مایه مباهات فوتبال کشورمان شد. به دلیل همین آشنایی و اشرافی که حشمت مهاجرانی به تیم‌های عربی دارد در رابطه با وضعیت پرسپولیس و شانسش برای صعود 

از گروهی که ملقب به‌ گروه مرگ شده با مهاجرانی هم‌صحبت شدیم.

مشکلات پرسپولیس از زبان دو پیشکسوت

خط حمله ضعیف است اما گولسیانی نباید مهاجم باشد


